
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.09.2023        № 01-13/305 

 

г. Ухта 
 

Об организации работы платных образовательных услуг  

в МОУ «СОШ № 10» на 2023-2024 учебный год 

 

На основании ст. 23 части 4; ст.101 ч.1, ч.2, ч.3; ст.75 ч.1, ч.2 

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 

21.08.2023 № 2155 «Об утверждении Порядка предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающих на  территории МОГО «Ухта» при оказании платных 

образовательных услуг муниципальными образовательными организациями» 

Устава МОУ «СОШ № 10», Положения о предоставлении платных 

образовательных услуг и заявлений родителей (законных представителей), 

заключенных договоров с родителями (законными представителями),  в целях 

удовлетворения образовательных потребностей учащихся и взрослого 

населения на платные образовательные услуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 02.10.2023 оказание платной образовательной услуги 

по курсу: - 

 подготовки к ЕГЭ по русскому языку; 

 подготовки к ЕГЭ по математике; 

 подготовка к ЕГЭ по обществознанию 

2. Осуществлять организацию и оказание платных образовательных 

услуг в соответствии с Положением об оказании платных образовательных 

услуг в МОУ «СОШ № 10» и программой указанного курса. 

3. Осуществлять комплектование групп на добровольной основе по 

заявлению родителей с последующим заключением индивидуальных 

договоров с родителями (законными представителями) на оказание платных 

образовательных услуг. 

 



4. Заключить дополнительные соглашения с работниками, 

оказывающими платные образовательные услуги. 

5. Утвердить программу по платным образовательным услугам, штатное 

расписание педагогических работников, осуществляющих платные 

образовательные услуги, и обслуживающего персонала 

6. Назначить преподавателем по реализации платных образовательных 

услуг по программе «Подготовка к ЕГЭ по русскому языку» Некрасову А.А.; 

 по программе «Подготовка к ЕГЭ по математике» Крючкову С.И. 

по программе «Подготовка к ЕГЭ по обществознанию Сухопарову С.Л. 

7. Учителю русского языка Некрасовой А.А., учителю математики 

Крючковой С.И., Сухопарова С.Л. 

7.1. проводить занятия по расписанию, утвержденным директором  

7.2. вести учет оплаченных заказчиками квитанций на оказание платных 

образовательных услуг 

8. Главному бухгалтеру Бушмановой Т.М. 

8.1. составить смету доходов и расходов по платным дополнительным 

образовательным услугам МОУ «СОШ № 10» на 2023-2024 учебный год  

8.2. оплату труда работников и прочие расходы на нужды учреждения за 

предоставления платных образовательных услуг производить в соответствии 

с утвержденной калькуляцией, сметой доходов и расходов 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Белоголову Е.Н. 

 

 

 

Директор       Л.Н.Пенкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
исполнитель Белоголова Е.Н. 

8(8216)741347   


